证券代码：600711       证券简称：盛屯矿业  公告编号：2023-121

盛屯矿业集团股份有限公司

关于日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●是否需要提交股东大会审议：否。

●日常关联交易对上市公司的影响：本次发生的日常关联交易是基于全资子

公司日常生产经营需要确定的，关联交易将严格遵循自愿、平等、诚信的原则，

交易不会损害公司及其他股东特别是中小股东的利益，不会影响公司的独立性，

不会对公司的持续经营能力产生影响，公司亦不会因此交易而对关联方形成依赖。

一、日常关联交易的基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

2023 年 12 月 18 日，盛屯矿业集团股份有限公司（以下简称“盛屯矿业”

或“公司”）召开第十一届董事会第六次会议，以 5票同意、0票反对、0票弃权

的表决结果审议通过了《关于日常关联交易预计的议案》，关联董事陈东先生、

关联董事周贤锦先生回避表决。根据《上海证券交易所股票上市规则》，该议案

无需提交股东大会审议。

公司全体独立董事对上述关联交易事项予以了事前认可，同意将该事项提交

公司董事会审议，并就该事项发表独立意见：本次日常关联交易的审议表决程序

符合法律、行政法规、部门规章及其他规范性法律文件和《公司章程》、公司《关

联交易管理制度》的相关规定，拟发生的日常关联交易为正常生产经营所需，将

依据市场公允价格进行，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。公

司主要业务亦不会因本次日常关联交易对关联方形成重大依赖，不会影响公司独

立性。综上，独立董事同意本次日常关联交易预计事项。

（二）前次日常关联交易的预计和执行情况

单位：万元

关联交易类别 关联方
2023 年预

计金额

2023 年 1-11月

实际发生金额

预计金额与实

际发生金额差

异较大的原因

其他（接受技术

服务）

成都电冶有限

责任公司
500 318.73 不适用

注: 2023 年 1-11 月实际发生金额为未经审计数据，最终以审计结果为准。

（三）本次日常关联交易预计金额和类别

单位：万元

关联交易类

别
关联方

本次预计金额

（2024-2025

年）

占同

类业

务比

例（%）

2023 年

1-11月

实际发

生金额

占同类

业务比

例（％）

本次预计金额与

上年实际发生金

额差异较大的原

因

其他（接受

技术服务）

成都电冶

有限责任

公司

1,000 92 318.73 89.07 不适用

注: 2023 年 1-11 月实际发生金额为未经审计数据，最终以审计结果为准。

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方基本情况

1、成都电冶有限责任公司

（1）公司名称：成都电冶有限责任公司（以下简称“成都电冶”）

（2）成立时间：2000年 12月 28日

（3）注册资本：人民币 1,126.515万元

（4）法定代表人：陈少文

（5）注册地址：成都市锦江区宏济新路 15号

（6）统一社会信用代码：915101002018051639

（7）经营范围：有色金属、化工产品的生产、加工(限分支机构在工业园区

内经营）、销售（不含危险品）；小型有色金属冶炼厂的工程设计及安装；有色金

属的技术开发及咨询服务；货物进出口，技术进出口；销售：五金交电、电线电

缆、服装鞋帽、农副产品、化工原料（不含危险化学品）、煤炭及其制品。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可展开经营活动）

（8）主要股东情况：四川盛屯珩宇矿业有限公司持有成都电冶 62.65%股权，

其他股东持有成都电冶 37.35%股权。

（9）最近一年又一期的主要财务数据：

项目
2023 年 9月 30 日

(未经审计)

2022年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额(元) 313,313,390.37 563,653,578.31

负债总额(元) 218,903,229.66 538,103,397.91

资产净额(元) 94,410,160.71 25,550,180.4

项目
2023 年 1-9 月

(未经审计)

2022 年 1-12 月

（经审计）

营业收入(元) 24,705,011.57 340,779,001.70

净利润(元) 86,910,335.12 -4,917,120.94

（10）履约能力分析：成都电冶依法存续且正常经营，具有良好的履约能力。

经查询，成都电冶不是失信被执行人。

（二）与公司的关联关系

成都电冶的间接控股股东为深圳盛屯集团有限公司（以下简称“深圳盛屯集

团”），深圳盛屯集团亦是公司的控股股东，公司董事陈东先生为深圳盛屯集团董

事长，公司董事兼总裁周贤锦先生为成都电冶董事，根据《上海证券交易所股票

上市规则》，本次交易构成关联交易。

三、关联交易主要内容及定价政策

为了保障公司全资子公司中合镍业有限公司（以下简称“中合镍业”）工厂

生产线的稳定、高效运营，中合镍业与成都电冶拟签署《技术服务协议》，委托

成都电冶提供技术咨询、技术指导服务事宜，成都电冶选派技术人员至中合镍业

进行技术咨询和指导，该等技术人员的工资与福利由成都电冶承担支付。双方根

据实际服务量及选派的技术人员所产生的人员成本及其他费用按月度确定服务

费，形成书面结算单，双方确认后 5个工作日内由中合镍业或其指定的委托付款

账户向成都电冶支付该月度的服务费，该协议期限为 2024 年 1 月 1 日至 2025

年 12月 31日。

https://www.tianyancha.com/company/5552003431

双方按照客观、公平、公正的原则，根据实际服务量及选派的技术人员所产

生的人员成本及其他费用按月度确定服务费并予以支付，预计 2024 年-2025 年

度技术服务费用总额不超过 1,000万元，其中每年度技术服务费总额不超过人民

币 500 万元。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

上述日常关联交易有助于保障中合镍业产线的稳定运行，与关联方之间的关

联交易将严格按照相关协议执行，以市场价格为定价标准，定价公允，不存在损

害公司及股东特别是中小股东利益的情形，不会影响公司的独立性，不会对公司

的持续经营能力产生不利影响，公司亦不会因此而对关联方形成依赖。

五、保荐机构核查意见

日常关联交易预计事项已经公司董事会审议通过，关联董事回避表决，独立

董事事前认可本次关联交易事项并出具了同意的独立意见，该交易无需提交股东

大会审议。上述关联交易决策程序符合有关法律、法规和《公司章程》的相关规

定。上述关联交易系为满足公司子公司中合镍业经营发展所需，不存在损害公司

及全体股东、特别是中小股东和非关联股东利益的情形。保荐机构对公司租赁房

产暨关联交易事项及日常关联交易预计事项无异议。

特此公告。

盛屯矿业集团股份有限公司

董事会

2023年 12月 20日